#### AD EPIGR. IIII

**A**lloquitur librum suum, vt solet ferè in omnibus libris, & fingit eum velle ab scriniis Poëtæ in vulgus se proripere, ne toties lituras patiatur & emendationes: & reuocare conatur à proposito, Romanorum risus & maledicentiam describens.

**E** ARGILETANAS *mauis habitare sabernas.* ] Argiletus, vel Argiletum locus erat Romæ, in quo erant multæ opificum tabernæ, & Bibliopolia: Sutores item vt lib. 2. epigr. 7.

*Argique letum multus obsidet sutor.*

Tabernæ Romæ per pilas designabantur: nam cuique tabernæ sua pila apponebatur; & cum pilæ essent faciliores prospectu, quàm tabernæ, per pilas tabernæ numerabantur. testis magnus Catullus, epigr. 32.

*Salax taberna, vosque contubernales,*

*A pileatis nona fratribus pila.*

Quo significat nonam tabernam esse à Castoris templo. Horat. lib. 1. Sat. 4.

*Nulla taberna meos habeat neque pila libellos.*

Id est, libri mei non sint venales, neque intus in taberna nidis, vel pluteis repositi: neque foris in pilea omnibus expositi. Mauult igitur liber hic habitare Argiletanas tabernas, quàm Martialis scriniis includi.

2 NESCIS, *heu, nescis.* ] Diacopa, quæ affectum asseuerantis exprimit. Verbum *nescis* recondita notione positum hîc est. non enim significat simpliciter ignoras, sed non cognoscis, quòd non sis expertus fastidia Romæ. Capella primo quarto libro. *Nimirum, inquit Br. minus, qui facetior est Deorum, eamque penitus nesciebat.* ) Hac autem ex arenis Libyæ ambulantibus adducitur. Loquitur de Dialectica, quæ specie feminae inducitur, quam Bacchus nesciebat, id est, non cognoscebat: & nota hoc loco

quàm propriè & vere vulgatus interpres sacræ scripturæ multis in locis  
 vsurpet hoc verbum in hac significatione, vt Matthæi cap. 25. vers. 12.  
*Amen dico vobis, nescio vos,* quod Græcè est, ἀμὲν λέγω ὑμῖν, ἕκ ὅτι οὐκ οἶδα ὑμᾶς. &  
 Marci cap. 14. vers. 71. Ille autem cepit anathematizare, & iurare, quia nescio  
 hominem istum quem dicitis, vbi pro nescio est in Græco ἕκ ὅτι οὐκ οἶδα. Vnde nescio  
 passiuè sumitur aliquando pro ignoto, vt Plautus Rudente, Act. 1.  
 Scena ult. *Quæ in locis nesciis, nescia spe sumus.*

id est in locis ignotis, dubia & incerta spe.

3 DOMINÆ Roma. ] Expressit illud Virg. lib. 1. vers. 286.

*Romanos verum dominos gentemque togatas,*

— *dominantis mœnis Roma,* dixit Silius lib. 3.

*Dominus* autem nobile nomen est, vt apud Græcos κύριος, vt  
 patet ex lib. 3. epigr. 1.

*Plus sanè placeat domina qui natus in vrbe est.*

Et lib. 6. epigr. 86.

*Setinum, dominaque niues, densiq; trientes.*